**L**

**Largitiones** - quando, qua mensura et a quibus permittantur, cn. 537; (cfr. *Dona, Donations, Munera*).

**Lectionio** - Constitutionum decretorumque S. Sedis, Cap. et Def. gen., 158.

**Libellus** - de orphanorum regimine etc., 359.

**Liber** - Actorum Cap. gen. (cfr. *Cancellarius gen.*)

—Act. cap. loc. seu colleg., 285; in eo quid adnotandum a Visitatoribus, 146;

—accepti et expensi, 274; parochorum, cn. 470;

—libri non alienandi nec transferendi sine debita lic. 246; libri non edendi nisi etc. 346. **Licentia** - ad confess., 125, 2<sup>o</sup>, 296-297; ad prædic., 125 2<sup>o</sup>, 305-307; 309-310.

**Linguis** - bibliis erudiantur Nostri, 343.

**Litteræ** - *testimoniales*, post decimum quartum annum ab Ordinariis requirendæ etc., 315; —dimissoriæ, pro promovendis ad ordines, cnn. 964-1006, passim.

—Cap. gen. missæ, legendæ, 45, 47; item si Definit., 93 8<sup>o</sup>; vel Cap. prov., 117 3<sup>o</sup>.

**M**

**Magister** - *novitiorum* electio, 321; officium et obligationes, 320, 323, 324; iura, cn. 561; circa confessiones novit., 329;

—magistri seu professores, 264;

—spiritus pro clericis professis, 340; eius requisita, 340.

**Maioritas** - in *electionibus*: cum duabus ex tri-

bus partibus, Præp. gen., 41-42; Præp. prov., 118;

—absoluta, in electionibus, suffragationibus et calculorum lationibus: in elect. Præp. gen., 41-42; Præp. prov., 118; Dignit. Gen., 41-42; Cons. gen., 66-74; item Consilii prov., 132-140; in quæstionibus etc., 37; in acceptat. novarum dom., 149; in deliberat. cap. loc., 260-261, 353; in elig. Vicesup., 283; Cancell. 285; oœcon. loc., 290; in relectione novitii, 332; in admissione ad prof. simpl., 334 2<sup>o</sup>; soll., 339;

—relativa: in electione Sociorum, 110.

**Meditatio** - (cfr. *Oratio mentalis*).

**Membra** - Cap. gen., 14; quomodo substituantur, 15;

—Cons. gen., 65; quomodo subst., 66-67, 73;

—Defin., 89; quomodo substituantur, 90;

—Cap. prov., 108; quomodo substit., 114; 104;

—Cons. prov., 132; 134; 136; 140.

**Missa** - quando celebranda, 167; Missæ novæ, 169; non in ecclesiis monialium, nisi etc., 173; in aliis eccl. onera Missarum non recipienda, 174; onera perpetua, 176; numerus excedens, 177; Missa de Spiritu S. semel in mense, 170; —pro defunctis, (cfr. *Suffragia*).

**Moniales** - conciones, 300; confessiones, cnn. 524-527.

**Monitiones** - pro dimittendis, 383, 385, 390; a quo fieri debeant, 386; quot, 387; quo intervallo, 389.

**Mors** - Nostrorum statim communicanda aliis Superioribus, 178.

**Mortificationes** - corporales, 225-226; cum obedientia, 225; omnibus præceptæ, præter ieunia eccles., 226; suadetur ieunium feriis sextis, 227; hortantur Nostri ad verberationem corporis, iuxta consilium, 228; pubblicæ mortif.

ne exerceantur, nisi etc., 228; moderate exercendi subditi mortificat. a Sup. 276.  
**Mulieres** - familiaritas, 209; colloquia, 210; intra clausuram non admittendæ, cn. 598 § 1.  
**Munera** - non procuranda nec accipienda, 218; (cfr. *Dona*, *Donationes*, *lartitiones*).  
**Murmurations** - fugienda, 230.  
**Mutationes** - finium Provinciæ, quomodo, 99; Commissar. vel Vice-prov., 100; —religiōsi de una in aliam Prov., 197.

## N

**Natalis** - dies Ordinis nostri, 5.  
**Negotium** - seu curam suscipere etc. præsertim in rebus sacerdotalibus, prohibentur Nostri, nisi etc., 195.  
**Nominaciones** - in Cons. gen. quæ, 70; in Cons. prov., 137-138; (cfr. *Devolvere*).  
**Normæ** - pro *Præp. prov.* 69 § 3; —pro *probando* ad habitum sive clericorum sive fratrum admittendis, 314; pro cessione administrat. durante noviciatu, 330, 331; statutæ pro domibus studiorum, 340.  
—ad *validitatem* Cap. prov. quando impertendæ, 119.  
—pro reparandis *domibus*, 354-355.  
**Notarius** - (cfr. *Cancellarius*).  
**Noviciatus** - domus a quo designanda et canonice erigenda, 319, 325; cura præcipua de novit. adhibenda a *Præp. gen.*, 55; quis admittat, 125 1°; quando admissio sit invalida, 316; quando illicita, 317; leges novit., 325-328; per annum perduret, 328; prorogatio 333.  
**Novitii** - inquisitiones et requisita, 315-317; probatio et exercitia ante vestitionem, 314, cn. 541; institutio, 320 et seqq.; bona, 330; con-

fessio, 329; infirmitas, 327; cella et oratorium, 326; progressus in virtutibus, 323; vestitus, 318.

## O

**Obedientia** - præstantia, 5; exsecutio, 194-207; ad quos spectet præcipere in virtute sanctæ obed., 57, 125 3°; quid de excusationibus languentium virium, 198; qui se subtraxerit, quid, 27;  
—mandatur *virtute s. obedientiæ*: 81 (Proc. gen); 87 (Canc. gen.); in genere 154; quoad destinationem de una in aliam Prov., 197; ad tollenda suspecta contra castitatem, 211.  
**Obligatio** - bonorum durante noviciatu irrita, 331.  
— in re œconomica cn. 534, 536.  
**Observantia** - regularis (cfr. *Vita*).  
**Occasiones** - 208; (cfr. *Castitas*).  
**Economus** - seu *administratio*: adprobatio administr. prov. etc., 70 § 5; 137; id. administr. gen., 93 6°; 295; id. admin. domorum, 138 6°;  
—designatio et officium *Œc. gen.*, 70 § 2; 287, 289-290, 293-295; ad sexennium, 291; distinguendus a munere *Præp. gen.*, 292; potest confirmari, 291;  
—*prov.* quis, 135; a quo nominandus, 138 3°; ad triennium perdurat, 291; distinguendus a munere *Præp. prov.*, 292; potest confirmari, 291;  
—localis, 288-291; sub dependentia Sup., 288-289; quomodo nominandus, 290; ad annum perduret, sed confirmari potest, 291; ipse Sup., si necessitas id exigat, potest esse œcon., 292;  
—in genere: quoad debita onerosa, cn. 536 § 5; obligations, 295; quoad expensas ordinarias et extraord., 294; orphanorum, 357; pœnæ, cn. 536 §§ 3, 4;

- spiritualis*, seu vicarius, 304; jura et obligations, constitutio, cn. 473 §§ 1, 2.
- Officiales** - gen. seu *Dignitates*, æqua ratione distribuendæ inter Prov., 9; ne coniungantur cum Dign. prov. vel loc., nisi etc., 9; quot sint, 7; quanto tempore perdurent, 10; confirmari possunt, 10; quomodo sufficiantur durante sexennio, 11; quid si Præp. gen. ab officio cesseret, 12; eliguntur in Cap. gen., 40; quando in Defin., 88; quo ordine, 40; qua maioritate, (cfr. *Maioritas*); præcedentia, 95-96; ordo electionis servandus, 63;
- prov.* sunt *Consiliarii*, 117; quid si sint sufficiendi decurrente triennio, 104; ad triennium eliguntur, 103; confirmari possunt, 103; quid si cesseret ab officio Præp. prov., 105; sunt membra Cap. prov., 108; qui sint etiam Cap. gen., 14; eliguntur in Cap. prov., 117; (cfr. *Devovere*; *Consiliarii prov.*); *Præcedentia*, 95-96, 139.
- Officium** - divinum, quando a clericis recitandum, 163; quando in choro, 165;
- parvum* B. M. V., 164-166.
- Oleum** - infirmorum, cn. 514 § 1.
- Onus meum leve** - inscriptio stemmatis Ordinis nostri, (cfr. *Stemma*).
- Oratio** - seu *sermo*, habendus a Præp. gen. de gubernio Ordinis, 20; a Visitatore, 144; a Sup. loc. in cap. colleg., 232.
- Oratio mentalis** - seu *meditatio*, 182-186; non omittenda, 182; bis in die, 183; quomodo facienda, 186.
- Oratorium** - pro novitiis, 326; pro sæcu'aribus instruendis, 281; in collegiis, orph., domibus, 184.
- Ordinarius** - loci, quæ loca nostra visitare possit, 148.

- Ordines** - sacri cnn. 968-1006; ad quem spectet promovere, 125 1<sup>o</sup>; dimissoriæ, cnn. 964 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> 4<sup>o</sup>; 996-997; durante novit., prohibentur etiam ord. minores, cn. 567 § 2.
- Ordo** - *noster*, a quo excitatus et unde nomen habeat, 1; finis, 2, 4; quæ instituta complectatur, 2-4; quibus personis constet, 5; regimen Ordinis, 6-12; Provinciarum, 99-106; personarum et domorum, liber III.
- rerum proponendarum*, in Cap. gen., 40-50; in Defin., 88-94; in Cons. Gen., 65-74; in Cap. prov., 117-122; in Cons. prov., 132-140; (cfr. *Competentia*).
- sedendi*, seu præcedendi, 95-98.
- Orphani** - 2; 356-360.
- Orphanotrophia** - acceptatio, 148; 151; 152; subsunt vigilantiæ episcopali, 148.
- P**
- Parochus** - a quo designandus, 299; quoad bona recepta intuitu parœciæ vel non, et eleemosynas, 301, cn. 630 § 4; homiliam, cn. 1334 § 1; doctrinam christianam, 302; quinque libros parœciales, cn. 470; erga ægratos et pauperes, cnn. 467-468; est amovibilis, cn. 454 § 5; *-coadiutor*, 303, cn. 476 § 6.
- Parœcia** - vacante, 304; (cfr. *Œconomus spiritualis*).
- Patronatus** - cfr. 148.
- Paupertas** - in aggregatis ad habitum, 347, 350, 351.
- votum*: 213-224; quid permittat in communi, 213-215; pecuniae usus, 216-217; munera non recipienda, non commutanda, 218-219; bona mobilia et immobilia, 219; cubilia a Sup. invisienda, 220; index rerum, seu inventarium, cfr. cn. 1522, 2<sup>o</sup> et 3<sup>o</sup> quoad

administratores bonorum ecclesiasticorum et  
cnn. 1206, 1300 quoad sacram suppelletem;  
libri, vestes etc. nec vendendæ nec alienandæ  
etc. 222; quid de elemosynis in orphan., 223;  
piæ donationes, 219; deposita pretiosa etc. 222;  
275; occasionem violandi ne præbeant Super.  
224; in reparandis vel erigendis ædificiis, non  
obliviscenda paupertas, 355.

Pax - cum parochis sæcularibus, 181.

Pecunia - aggregati non retineant apud se, 351;  
depositum religiosis non permittendum nec ac-  
cipiendum, nisi etc., 222, 275; pro Missis, 176.  
Pernoccare - apud sæculares novitiis non conce-  
ditur, nisi etc., 327; religiosis, 240, 249.

Philosophia - studia, 342.

Pius V - 5, 153.

Placet - verbum assensus in rebus definiendis, 37.  
Poena - usus apud nos, 155; non incurrenda  
ante declarationem, 370; in transgressores, 272,  
368; in peccantes contra castitatem, 211, 212;  
iuxta culpam imponenda, 369; instituta in ædi-  
ficationem, non in destructionem, 369; priva-  
tio loci et vocis quid importet, 371; levis, 372;  
maioris ponderis, 373; gravioris culpæ, 374;  
in subditos delinquentes contra Superiores, 202;  
contra fratres, 206; in detorquentes in pravum  
sensum etc., 202; (cfr. *Errantes, Privatio*).

Postulantes - seu *probandi*, 314; (cfr. *Probandi*).  
Postulatio - quando habetur, 102; 9; 26; 35; 292;  
(cfr. *Aetas*).

Potestas - *ordinaria*, præter Præp. gen. compe-  
tit Præp. prov., 124, cfr. 125 3°;  
—*delegata* competit Commissar., 100 1°, 101;  
vel etiam Vice-prov., 101.

Præcedentia - seu *ordo sedendi*, 95-98; in gene-  
re, 95-96; quid si quis Dignitatem aliquam  
repræsentet, 96; si Provincialis vel Sup. ex-

tra suam Prov. vel domum, 97; inter cleri-  
cos, fratres, novitios, hospites et aggregatos  
ad habitum, 98; servandus ordo electionis in-  
ter Consil. gen., 23, 61, 63, 65, 85; et prov.,  
136; quando Consiliarii prov. præcedant reli-  
giosos, 139.

Præceptores - cfr. *Professores*.

Præpositus - *gen.*, Ordini præest, 7; quamdui  
duret, 10; quis eligendus, 51; orationem habet  
initio Cap. gen., 20; quomodo eligatur, 41-42;  
munus et auctoritas, 51-59; præest Capitulo  
*gen.*, Def., Cons. gen., Cap. prov., 54, 119;  
munus in publicandis decretis etc., cn. 509;  
visitat omnes domos, 53, 141; a quibus iuvari  
possit in visit., 53; curam habet præcipuum  
domorum formationis, 55; eius officium pri-  
mum, 52; residentia, 72; munus in exsequen-  
dis decretis Cap. gen., 52; in interpretandis  
Constitutionibus, 57; in transferendis subditis  
de loco in locum etiam alienæ Prov., 197; in  
substituendis Provincialibus, qui officio ces-  
serint durante triennio, 130; in vigilandis  
Provincialibus, 54, 55; in poenis exigendis  
pro transgressionibus de quibus n. 275; in  
ordinationibus et statutis faciendis visitatio-  
nis tempore, 144; in præcipiendo virtute s.  
obedientie et censuris adhibendis, 57; in re-  
servatione casum etc. cn. 893 § 1; in eligen-  
dis Pro-consiliariis, 73; necnon Consiliariis ad  
actum, 67; arcessit religiosos ad Cap. gen.  
sine iure suffr., 16; concionandi dat facult.,  
305; post examen de idoneitate, 306; illi sub-  
duntur Commissariatus, Vice-prov. indepen-  
dentes, 100; semper eligitur in Cap. gen., 40  
1°, 12; quando teneatur S. Sedem de statu  
Religionis informare, 58; quibus rationem  
reddat administr. communis ærarii, 58; omnes

ubique præcedit, 59, 95; quot calculis utatur et quando duplice, 37; quando illi devolvantur nominationes Cons. prov. 118; interesse debet Cap. prov., 119; quando derogare possit huic legi et qua ratione, 119; confirmat electiones Cap. prov., 120; quando Consilio gen. confirmandas electiones committere possit, 120; instructiones dat si non confirmentur 121; Præposito prov. negotia reservata committit, 125, 60; quid si novus Præp. prov. eligendus sit, 130; ad profess. recipere potest, 334 60; religiosos sive simpliciter sive soll. prof. dimittit cum suo Consilio, 378-380; 382 et seqq.; sigillum, 59.

**Præpositus - prov.**, præest Provinciæ, 8, 101; quis, 123; quomodo eligatur 118-120; quis eligi nequeat, 102; eligitur ad triennium, 103; auctoritas seu competentia, 124-129; Cap. prov. interveniat, 108; quando ipsum moderari possit, 122; a Cap. prov. eligitur, 115, 117 10; quando personas suæ Prov. alio destinat, 125 § 4; admittit ad nov., prof. ord., 125 § 1; ad confess. et prædic. ib. § 2; præcipit et censuras adhibet, ib. § 3; examinatores nominat, ib. § 5; alia peragit ex delegatione, ib. § 6; executor est deliberationum etc. 126; pia legata acceptat, 176; quando convocare possit Cap. prov., 107, 115; Cons. prov., 137-140; domos visitat, 127, 141; domos formationis curat, 128; Acta Cap. prov. et Cons. prov. Præposito gen. transmittit, 129, et relationem de statu Prov. 129; quibus habitualiter det facult. concionandi, 307; quando nominandus Præp. prov. a Cons. gen., 70 § 4, 120; illi subduntur Vice-prov. dependentes, 100; confessarios nominat, 296; parochos Ordinario loci præsentat, 299; vicarium œc. no-

minat, 304; et concionatores, 305; residentia, en. 508; potestas ordinaria, 124; quomodo sufficiatur si obeat vel alia de causa cedat, 130; quo sigillo utatur, 131; eius licentia requiritur, præsertim, 169, 177, 183, 211, 243, 307, 309-310, 313, 333, 346, 366; (cfr. *Jurisdictio, licentia*); —loc., (cfr. *Superiores*).

**Præses - Cap. gen.** quis, 23; cessante Præp. gen. in Cap. gen. quid agendum, 23, 21; —Cap. prov. est Præp. gen. eiusve Delegatus, 118-120; 108 10; 122.

—cap. localis, pro electione Sociorum, 110.

**Preces - (cfr. Oratio mentalis)**.

**Privatio - vocis**, 81, 27, 30, 36; relig. extra suam Prov., 112; quando ius eligentium devolvatur Presidi, 118 (in Cap. prov.); vel Cons. gen., 120; quis in cap. loc. non habeat vocem, 259; in poenam, 371;

—officii, poena, 370; in Superiorem, 275.

**Privilegia - Ordini nostro concessa**, 5; Præp. gen., 56, 59; circa corpora sepienda, relate ad parochos, 364.

**Probandi - ad habitum clericalem**, quid primum inquirendum, en. 543; qui recipi possint valide, 317, documenta, 315; en. 544 § 6; studia, 314; —ad habitum fratrum, cfr. *Fratres*.

**Processus - (cfr. Delicta, Dimissio, Tribunal).** **Pro-consiliarii - gen.** quando eligendi, 73. —prov., 140.

**Procurare - seu querere suffragia sibi**, directe vel indirecte vetatur, 32.

**Procurator - gen.** quis, 75; quomodo eligatur, 40; 83; est membrum Cap. gen., 14, et Defin., 89; immunis a subiectione Sup. loc. et prov. nec non a communibus observantiis, si opus sit, 75; auctoritas et mandatum, 76-81; agit pro

toto Ordine, 77; munus circa statum Ordinis, 78; prohibetur petere immutations in Constitutionibus, nisi etc. 79, et cuicunque favere qui id audeat facere, 79; in custodiendis scriptis S. Sedis, 81; in indice confidendo et in describenda summa negotiorum, 81; cum iis qui negotia ei commiserint, 80; circa pecuniam ei traditam, 80; quid si documentum auferat ab archivo, 81; Romæ resideat, 82; non removeatur inconsulta S. Sede, 82; quomodo sufficiatur, 83; sigillum, 84; quando sit etiam Cons. gen., 65.

**Professio - fidei**, emittenda a Sup., confess. etc., 264.

—*votorum simpl.* et quæ præmittenda, 334-335; emissio et prorogatio, 337; documentum, cn. 576 § 2; ante subdiaconatum, cn. 1406 9°;

—*votorum soll.*: emissio, 337; quid præmittendum, 338-339; documentum, cn. 576 § 2; parocho baptismi notificanda, ib.; quid requiratur ad validitatem prof. soll., 339; quomodo prorogari possit profess. simplex, 337.

**Professores** - seu preceptores, lectores, magistri, 264; cn. 589 § 2; cn. 1360 § 1; in instituendis clericis studia pertractent ad Angelici Doctoris rationem etc., 342; (cfr. *Professio*).

**Professorium** - seu *secundus novit.*, (cfr. *Sedes studiorum*; cfr. *Domus studiorum*).

**Promotio** - ad ordines fratribus prohibetur, 336.

**Promotor** - iustitiae, a quo nominandus, 382, 390, 392.

**Propositiones** - in *Cap. gen.* quomodo præsentandæ, 46; negotiorum difficultatibus involutæ quomodo solvendæ, 45; qui elegantur ad eas dirimendas, 47; prævie examinandæ, 47; non sunt reiciendæ, nisi etc., 47; modus disceptationis, 49-50; quo ordine, 48.

—In *Cap. prov.*, cfr. 106.

**Provinciae** - divisio, 8, 99; fines a quo mutari possint, 99; creatio novæ Prov. quomodo, 99; distribuantur inter Prov. Dignitates gen., 9; habeant suum Provincialem, 8; Cap. atque Consilium, 8, 101, 132.

**Provincialis** - (cfr. *Præp. prov.*).

**Puellæ** - orphanæ, 366-367.